

KLIMATY

ŚW. ANNY

Nr 760/ 24 września 2023 ISSN 2080-0010

XXV Niedziela Zwykła



LITURGIA SŁOWA

PIERWSZE CZYTANIE

Iz 55, 6-9

Czytanie z Księgi proroka Izajasza: Szukajcie Pana, gdy się pozwala znaleźć, wzywajcie Go, dopóki jest blisko! Niechaj bezbożny porzuci swą drogę i człowiek nieprawy swoje knowania. Niech się nawróci do Pana, a Ten się nad nim zmiłuje, do Boga naszego, gdyż hojny jest w przebaczeniu. Bo myśli moje nie są myślami waszymi ani wasze drogi moimi drogami – mówi Pan. Bo jak niebiosa górują nad ziemią, tak drogi moje – nad waszymi drogami i myśli moje – nad myślami waszymi.

Oto słowo Boże

PSALM RESPONSYJNY

Ps 145 (144), 2-3. 8-9. 17-18

Pan blisko wszystkich, którzy Go wzywają

Każdego dnia będę błogosławił Ciebie *
i na wieki wysławiał Twoje imię.
Wielki jest Pan i godziny wielkiej chwały, *
a wielkość Jego niezgłębiona.

Pan jest łagodny i miłosierny, *
nieskory do gniewu i bardzo łaskawy.
Pan jest dobry dla wszystkich, *
a Jego miłosierdzie nad wszystkim, co stworzył.

Pan jest sprawiedliwy na wszystkich swych drogach *
i łaskawy we wszystkich swoich dziełach. Pan jest blisko wszystkich, którzy Go wzywają, wszystkich wzywających Go szczerze.

DRUGIE CZYTANIE

Flp 1, 20c-24. 27a

Czytanie z Listu Świętego Pawła Apostoła do Filipian: Bracia: Chrystus będzie uwielbiony w moim ciele: czy to przez życie, czy przez śmierć. Dla mnie bowiem żyć – to Chrystus, a umrzeć – to zysk. Jeśli zaś żyć w ciele – to dla mnie owocna praca, cóż mam wybrać? Nie umiem powiedzieć. Z dwóch stron doznaję nalegania: pragnę odejść, a być z Chrystusem, bo to o wiele lepsze; pozostawać zaś w ciele – to bardziej konieczne ze względu na was.

Tylko sprawujcie się w sposób godny Ewangelii Chrystusowej.

Oto słowo Boże

ŚPIEW PRZED EWANGELIĄ

Por. Dz 16, 14b

Otwórz, Panie, nasze serca, abyśmy uważnie słuchali słów Syna Twojego.

EWANGELIA

Mt 20, 1-16a

Słowa Ewangelii według Świętego Mateusza: Jezus opowiedział swoim uczniom następującą przypowieść: «Królestwo niebieskie podobne jest do gospodarza, który wyszedł wczesnym rankiem, aby nająć robotników do swej winnicy. Umówił się z robotnikami o denara za dzień i posłał ich do winnicy. Gdy wyszedł około godziny trzeciej, zobaczył innych, stojących na rynku bezczynnie, i rzekł do nich: „Idźcie i wy do mojej winnicy, a co będzie słuszne, dam wam”. Oni poszli. Wszedłszy ponownie około godziny szóstej i dziewiątej, tak samo uczynił. Gdy wyszedł około godziny jedenastej, spotkał innych stojących i zapytał ich: „Czemu tu stoicie cały dzień bezczynnie?” Odpowiedzieli mu: „Bo nas nikt nie najął”. Rzekł im: „Idźcie i wy do winnicy”. A gdy nadszedł wieczór, rzekł właściciel winnicy do swego rządcy: „Zwołaj robotników i wypłać im należność, poczynawszy od ostatnich aż do pierwszych”. Przyszli najęci około jedenastej godziny i otrzymali po denarze. Gdy więc przyszli pierwsi, myśleli, że więcej dostaną; lecz i oni otrzymali po denarze. Wziąwszy go, szemrali przeciw gospodarzowi, mówiąc: „Ci ostatni jedną godzinę pracowali, a zrównałeś ich z nami, którzy znosiliśmy ciężar dnia i spiekotę”. Na to odrzekł jednemu z nich: „Przyjacielu, nie czynię ci krzywdy; czyż nie o denara umówiłeś się ze mną? Weź, co twoje, i odejź. Chcę też i temu ostatniemu dać tak samo jak tobie. Czy mi nie wolno uczynić ze swoim, co chcę? Czy na to złym okiem patrzysz, że ja jestem dobry?” Tak ostatni będą pierwszymi, a pierwsi ostatnimi».

Oto Słowo Pańskie

W Klimatach:

Święto świętych Archaniołów 2

Adoracja w „duchu i w prawdzie”
-cz.II 2

9. encyklika Jana Pawła II:
„Centesimus annus” 3

Galeria Dzwonnica zaprasza
na wystawę fotografii
Andrzeja Kryńskiego 4

KOMENTARZ

„Bo myśli moje nie są myślami waszymi ani wasze drogi moimi drogami – mówi Pan. Bo jak niebiosa górują nad ziemią, tak drogi moje – nad waszymi drogami i myśli moje – nad myślami waszymi” (Iz 55,8-9). I można by dodać: „I całe szczęście!”, bo gdyby Pan Bóg był tak pamiętliwy w tym, co złego uczyniliśmy jak my, albo gdyby był tak skąpy w świadczeniu nam bezinteresownego dobra jak my, to nasze życie musiałoby się sprowadzić wyłącznie do pokutowania za grzechy. Boże wybaczenie jednak przerasta ludzką logikę, a jego dobroć jest zawsze bezinteresowna.

Tym, czego Bóg pragnie jest to, żebyśmy zaczęli naśladować Jego logikę, żebyśmy nie byli jak dzisiejsi robotnicy z winnicy najęci z samego rana. Przypominają oni starszego syna z przypowieści o synu marnotrawnym, czyli traktują swoje bycie przy Ojcu wyłącznie jako ciężką pracę. Nie rozumieli, że największą karą jest stać jako bezrobotny na rynku, albo przebywać z daleka od Ojca. Nie ma głębszej realizacji naszego człowieczeństwa niż kochanie jak Bóg kocha. Zostaliśmy bowiem stworzeni na Jego obraz i podobieństwo. Tylko, że taka miłość nie jest naturalna, ale jest darem i trzeba o nią prosić Boga.

Ks. dr Maciej Raczyński-Rożek

Święto świętych Archaniołów Michała, Gabriela i Rafała

29 września w Kościele katolickim przypada święto trzech archaniołów – Michała, Gabriela i Rafała. Ich imiona pojawiają się na kartach Biblii. Niebiańscy wysłannicy towarzyszą ludziom w konkretnych wydarzeniach, a każdy z nich ma szczególną misję i zadanie do wykonania. Każdy z nich objawił się w konkretnym czasie. Św. Michał ukazywał się aż cztery razy, doprowadzając do ustanowienia swojej własnej bazyliki w podziemnej grocie na Górze Gargano we Włoszech.

Aniołowie są istotami duchowymi, nadrzędnymi wobec ludzi. Posiadają rozum oraz wolę. Św. Grzegorz Wielki tłumaczył, że słowo anioł nie oznacza natury, ale zadanie. „Duchy, które zapowiadają wydarzenia najbardziej doniosłe nazywają się archaniołami. Niektórzy z nich mają imiona własne, wskazujące na określone ich zadania czy posługę” – wyjaśniał papież i doktor Kościoła. Aniołowie i archaniołowie pośredniczą między Bogiem i ludźmi, a ich interwencje świadczą o tym, że są zawsze gotowi, aby nam pomóc. 29 września, w rocznicę konsekracji starożytnej bazyliki św. Michała w Rzymie Kościół katolicki wspomina trzech archaniołów, którym Bóg wyznaczył szczególne misje w historii zbawienia. Przypominamy kilka ciekawych informacji na ich temat.

Archanioł Michał kilkakrotnie objawiał się na ziemi. Góra Gargano w południowych Włoszech była miejscem jego 4 objawień. Do pierwszego z nich doszło w V wieku. Wtedy archanioł Michał objawił się biskupowi – św. Wawrzyńcowi. Przemówił do niego następują

cymi słowami: „Ja jestem Michał Archanioł, stojący przed obliczem Boga. Grota jest mnie poświęcona; ja sam jestem jej strażnikiem. Tam, gdzie się otwiera skała, będą przebaczone grzechy ludzkie. Modlitwy, które będziecie tu zanosić do Boga, zostaną wysłuchane. Idź w góry i poświęć tę grootę dla kultu chrześcijańskiego”. Duchowny zorganizował 8 maja 493 roku procesję liturgiczną na górę Gargano. Obecni tam mieszkańcy usłyszeli przepiękne głosy aniołów, które dobiegały z grotty. Powiadomił o tym fakcie papieża Gelazego I, który uznał objawienie za prawdziwe.

Święty Michał wielokrotnie objawiał się także w Polsce. W XIII wieku ukazał się księciu krakowskiemu Leszkowi Czarnemu i obiecał zwycięstwo nad Jaćwingami. O interwencji archanioła pisze też Jan Długosz. Pomocy św. Michała wzywał także pod Kircholmem Karol Chodkiewicz. Prosił o pomoc w obliczu nacierających na ojczyznę wojsk szwedzkich.

Archanioł Gabriel przybył do Maryi z dobrą nowiną i zwiastował Jej narodzenie Jezusa. Powiadomił też o tym fakcie św. Józ-



Kopia figury św. Michała Archanioła umieszczona w naszym kościele

zefa. Udał się również do Zachariasza z informacją, że mężczyzna zostanie ojcem Jana Chrzciciela.

Archanioł Rafał pojawia się w Księdze Tobiasza przedstawia jako jeden z siedmiu aniołów posłanych przez Boga, aby wskazać Tobiaszowi drogę. W drodze, archanioł, okazał się nie tylko towarzyszem, ale także przyjacielem, mentorem, przewodnikiem oraz wsparciem w pokonywaniu trudności.

Ze strony:
<https://m.niedziela.pl/artukul/84869/Kim-sa-najbardziej-znani-archaniolowie>

Adoracja w „duchu i w prawdzie” - cz. II.

Kolejny artykuł na temat Adoracji Najświętszego Sakramentu, który pozostawił ojciec Eymard w książce pt. „Jezus-Hostja”. Zapiski te były owocem jego własnych adoracji i służyły mu za podstawę do przemówień czynił bowiem, jak uczył; nauczał jak się modlił i to, co mówił Zbawicielowi z głębi serca, powtarzał głośno ku zbudowaniu i pouczeniu słuchaczy.

Jeżeli chcesz Być szczęśliwym w miłości Bożej – żyj ciągle w dobroci Pana Jezusa, zawsze nowej dla siebie i w pracy postępuj za pracą miłości Jezusowej w twojej duszy. Uwielbiaj piękno Jego cnót, światło Jego miłości raczej, niż jej gorącość: w duszy naszej płomień ten prędko gaśnie, lecz Jezusowa prawda pozostaje.

Rozpoczynaj każdą adorację od aktu miłości, a otworzysz twą duszę na Jego boskie działanie.

Utykasz w drodze, gdyż zatrzymujesz się na samym sobie, tak samo jak rozpoczynasz od siebie, jeżeli adorację rozpoczynasz od jakiej bądź innej cnoty niż miłość – złą idziesz drogą. Czyż dziecko nie od ucałowania matki zaczyna posłuszeństwo względem niej? Miłość jest jedyną bramą serca. Gdy chcesz być szlachetny w miłości – mów do Miłości o niej samej – mów do Jezusa o Jego Ojcu, którego On tak kocha; mów o trudach, jakie dla Jego poniósł uchwały, a ucieszysz Jego serce i kochać cię będzie jeszcze więcej.

Mów do Jezusa o Jego miłości ku wszystkim ludziom, a to napętnij serce Jego i twoje szczęściem i radością.

Mów do Jezusa o Jego świętej Matce, którą tak kochał, a odnowisz w Nim radość dobrego Syna; mów do Jezusa o Jego świętych, by uwielbiać łaskę Jego w nich.

Prawdziwa tajemnica szczęścia polega więc na tym, by zapomnieć o sobie, by na wzór Jana Chrzciciela uczcić i uwielbić Pana Jezusa.

Prawdziwa miłość nie mierzy co daje, lecz uważa co jest godnym ukochanego. A wówczas Jezus będzie do ciebie mówił o tobie, powie ci, jak cię kocha i serce twe rozkwitnie pod promieniami tego słońca, jak kwiat wilgotny i odświeżony rosą nocną otwiera się pod działaniem promieni słońca. Jego słodki głos przeniknie twą duszę, jak ogień przenika ciało żarzące się. Powiesz za Oblubienicą z Pieśni nad Pieśniami: „Duszę moją przepoiliście na głos Oblubienicy”. – Słuchać Go wówczas będziesz w ciszy, lub raczej słodkim i mocnym działaniu miłości i doń się upodobnisz w ten sposób.

Największą przeszkodę stawiamy łasce, gdy zaledwie przystąpiwszy do Pana, zaczynamy Mu mówić o sobie, naszych grzechach, naszych wadach, naszym ubóstwie duchowym,

a więc nużymy swój umysł widokiem naszej nędzy, i zasmucony serce pod wpływem myśli o naszej niewdzięczności i naszej niewierności: smutek wprowadza troskę i cierpienie, i zniechęcenie, a tylko pokora i ból mogą nas wyprowadzić z tego labiryntu, by odzyskać wolność Bożą.

Nie czyn tak więcej. Ponieważ zazwyczaj pierwsze poruszenie określa kierunek duszy, nadaj temu poruszeniu kierunek do Boga, mów: „O mój dobry Jezu, jak żem szczęśliwy i rad, że przychodzę do Ciebie! Że mogę spędzić godzinę z Tobą, powiedzieć Ci, jak Cię kocham! Jak żeś Ty dobry, że mnie wezwałeś na te odwiedziny! Jak żeś wspaniałomyślny, że kochasz tak biedne stworzenie jak ja! O! Pragnę bardzo Cię kochać.

Wówczas miłość otwiera drzwi serca Jezusowego; wejdziesz, kochaj, uwielbiaj!

Fragment książki pt. „Jezus-Hostja”
wydanej przez Księży Pallotynów w 1936 roku
napisanej przez
bł. Piotra Juliana Eymarda
założyciela Zgromadzenia Najświętszego
Sakramentu

Nauczanie Jana Pawła II

Papież Jan Paweł II napisał encyklikę "Centesimus Annus" z okazji stulecia od opublikowania pierwszej encykliki społecznej papieża Leona XIII, "Rerum Novarum", która ukazała się w 1891 roku. Głównym powodem napisania tej encykliki było przemyślenie i aktualizacja nauki społecznej Kościoła katolickiego w świetle zmieniających się realiów społecznych, ekonomicznych i politycznych na początku lat 90. XX wieku.

9. encyklika: „Centesimus annus”.

Rerum Novarum

W XIX wieku papież Leon XIII napisał encyklikę "Rerum Novarum" (Nowe Rzeczy) z powodu rosnących nierówności społecznych i problemów wynikających z rewolucji przemysłowej i transformacji społeczeństwa. Encyklika była reakcją na te wyzwania i miała na celu przedstawienie wskazań moralnych i etycznych w obliczu zmieniającej się rzeczywistości społecznej i ekonomicznej.

Nierówności społeczne:

Rewolucja przemysłowa przyniosła wzrost produkcji i rozwój gospodarczy, ale jednocześnie pogłębiła nierówności społeczne. Wzrosła liczba ludzi pracujących w niekorzystnych warunkach, a bieda i wyzysk były powszechne. Papież Leon XIII wyraził zaniepokojenie tą sytuacją i dążył do poprawy warunków życia najuboższych.

Walka klas:

W XIX wieku narastał konflikt między kapitalistami a robotnikami, co często prowadziło do strajków, zamieszek i napięć społecznych. Encyklika "Rerum Novarum" dążyła do złagodzenia tej walki klas i promowania dialogu między pracodawcami a pracownikami.

Ochrona godności ludzkiej:

Papież Leon XIII podkreślił niezbywalną godność każdej osoby ludzkiej i jej prawo do godziwego wynagrodzenia za pracę oraz do godnych warunków życia. Zaznaczył, że człowiek nie może być traktowany wyłącznie jako narzędzie do produkcji lub źródło zysku.

Przywrócenie równowagi:

"Rerum Novarum" starała się znaleźć równowagę między wolnością jednostki a obowiązkami społecznymi. Papież podkreślał, że wolność i własność prywatna są ważne, ale nie mogą być wykorzystywane w sposób, który szkodzi społeczeństwu. Ostrzegал katolików przed pozornymi podobieństwami między chrześcijaństwem a socjalizmem. Podkreślał, że socjalizm jako nauka nie jest zgodny z „prawdami wiary Kościoła katolickiego”. Wynika z tego, że katolik nie może być jednocześnie prawdziwym socjalistą. Ojcem socjalizmu kulturowego jest liberalizm, który prowadzi do utraty wiary. Społeczna odnowa jest możliwa jedynie poprzez odnowę moralną, a ta zakłada powrót do Ewangelii.

Rozwiązywanie problemów społecznych:

Według papieża obowiązkiem państwa jest ochrona pracownika poprzez zapewnienie mu m.in.: niedzielnego odpoczynku, minimalnej płacy czy trwałości zatrudnienia. Papież zachęcał do tworzenia instytucji i programów dla najbardziej potrzebujących.

Papieska nauka społeczna: "Rerum Novarum" jest uważana za jedno z pierwszych ważnych dokumentów nauki społecznej Kościoła katolickiego, które wprowadza etyczne i moralne wskazania dla kształtowania stosunków społecznych, gospodarczych i politycznych.

Centesimus annus

100 lat później papież Jan Paweł II zauważył potrzebę aktualizacji nauki społecznej Kościoła katolickiego w świetle zmieniających się realiów społecznych, ekonomicznych i politycznych na początku lat 90. XX wieku.

Encyklika "Centesimus Annus" była kontynuacją nauki społecznej Kościoła katolickiego i podkreślała znaczenie godności człowieka, wolności, sprawiedliwości społecznej i solidarności w kontekście zmieniającego się świata.

Powody, dla których papież Jan Paweł II napisał "Centesimus Annus":

Stulecie "Rerum Novarum":

Encyklika "Rerum Novarum" była ważnym dokumentem, który wprowadził naukę społeczną Kościoła katolickiego do nowoczesnego kontekstu społecznego i gospodarczego. W roku 1991 miało to miejsce 100 lat od opublikowania tej encykliki, co było okazją do jej uroczystego obchodzenia i podsumowania jej wpływu na świat.

Transformacje polityczne w Europie Wschodniej:

Lata 80. i 90. XX wieku były okresem znaczących przemian w Europie Środkowej i Wschodniej, w tym upadku komunizmu. Papież Jan Paweł II, będący Polakiem, odgrywał istotną rolę w tych wydarzeniach, co miało wpływ na jego spojrzenie na te transformacje.

Wpływ zmian gospodarczych:

Na początku lat 90. XX wieku świat gospodarczy był świadkiem znaczących zmian, w tym procesu globalizacji i rozwoju nowych technologii. Papież wyraził etyczne i moralne implikacje tych zmian dla życia społecznego i gospodarczego.

Wartość godności ludzkiej:

Encyklika "Centesimus Annus" kontynuowała temat związanego z nauką społeczną Kościoła katolickiego, tj. godności każdej osoby ludzkiej, jej praw do godnej pracy, sprawiedliwości społecznej i wolności.

Dialog między nauką społeczną a rzeczywistością:

Papież Jan Paweł II chciał zachęcić do dialogu między nauką społeczną Kościoła a zmieniającym się społeczeństwem i gospodarką. Encyklika była próbą odpowiedzi na pytania i wyzwania wynikające z nowoczesnego świata.

Jan Paweł II Papież
CENTESIMUS ANNUS
w setną rocznicę encykliki
Rerum novarum
1991.05.01

Encyklika omawia następujące zagadnienia:

WPROWADZENIE :

ROZDZIAŁ I. ZNAMIENNE RYSY

ENCYKLIKI RERUM NOVARUM :

ROZDZIAŁ II. KU „RZECZOM NOWYM”

NASZYCH CZASÓW :

ROZDZIAŁ III. ROK 1989 :

ROZDZIAŁ IV. WŁASNOŚĆ PRYWATNA

I POWSZECHNE PRZEZNACZENIE

DÓBR :

ROZDZIAŁ V. PAŃSTWO I KULTURA :

ROZDZIAŁ VI. CZŁOWIEK JEST DROGĄ

KOŚCIOŁA :

Treść Centesimus annus

Pochwała godności i wolności człowieka - człowiek jest istotą godną szacunku i praw do godnego życia i pracy. Wolność jest ważną wartością, ale powinna być używana odpowiedzialnie i z poszanowaniem innych.

Krytyka systemów totalitarnych - papież potępił systemy totalitarne, takie jak komunizm, za naruszanie praw człowieka, brak wolności i represje wobec obywateli.

Krytyka kapitalizmu bez skrupułów - papież wyraził zaniepokojenie skrajnym kapitalizmem, który może prowadzić do wyzysku ludzi, nierówności społecznych i braku solidarności.

Wartość pracy - przez pracę człowiek uczestniczy w tworzeniu dobra społecznego i materialnego. Praca nie powinna być wykorzystywana jako narzędzie wyzysku, a pracownicy powinni być uczciwie wynagradzani.

Pomoc ubogim - decyzje powinny być podejmowane na jak najniższym poziomie, z uwzględnieniem potrzeb i zdolności społeczności lokalnych. Encyklika nawołuje do solidarności i pomocy ubogim i potrzebującym.

Wielu katolików i teologów katolickich uważa encyklikę Centesimus annus za ważny i aktualny dokument, który mówi o nauce społecznej Kościoła w świetle zmieniających się realiów społeczno-ekonomicznych. Zauważają, że miała ona wpływ na debatę społeczną i ekonomiczną zarówno w Kościele katolickim, jak i poza nim. Pomogła podkreślić znaczenie etyki w biznesie i życiu społecznym.

XXV Niedziela Zwykła – 24 września 2023 r.

1. Nabożeństwo Uwielbieniowe zostanie odprawione o godz. 17.00. Po nim modlić się będziemy za zmarłych polecanych w wspominkach rocznych.
2. Spotkanie Organizacyjne dla rodziców i dzieci przygotowujących się w tym roku szkolnych do I Komunii św. odbędzie się w dniu dzisiejszym, po Mszy św. o godz. 11.30.
3. Spotkanie organizacyjne dla młodzieży chcącej przygotować się do sakramentu bierzmowania odbędzie w czwartek, 28 września o godz. 19.00. w kanonii. Zapraszamy zainteresowanych.
4. 28 września br., w rocznicę beatyfikacji ks. Michała Sopočki, o godzinie 15.00. na placach, rogach i skrzyżowaniach ulic i na wiejskich rozdrożach pojawią się ludzie, aby odmówić koronkę do Miłosierdzia Bożego. Włączamy się do tej akcji i zapraszamy w najbliższy czwartek o godz. 15.00. wszystkich parafian do modlitwy koronką do Miłosierdzia Bożego przy krzyżach na ulicy Obornickiej o miłosierdzie dla siebie, bliskich, Ojczyzny, Kościoła i świata.
5. Bractwo Adoracyjne organizujące w naszej parafii Adorację Najświętszego Sakramentu, apeluje do osób chętnych o wzmocnienie szeregów Bractwa. Pragniemy poszerzyć obecną Adorację o wtorek od 7.30. do 19.00. Obecnie Adorujemy Pana Jezusa w środę od 7.30. do 21.00., w czwartek od 7.30. do 24.00., a w piątek od 7.30. do 19.00. Serdecznie zachęcamy do ofiarowania Panu Jezusowi przynajmniej jednej godziny w tygodniu. Chętnych prosimy o kontakt pod wskazany numer telefonu (tel. 604 071 068), wrzucenie zgłoszenia do skrzyneczki na stoliku przy wyjściu z kościoła lub zostawianie informacji w zakrystii.
6. W następną niedzielę, 1 października rozpoczynamy nowy cykl „Bliskich Niedzielných Warsztatów Rodzinných”. To okazja do wspólnej twórczości, zabawy i modlitwy. Wspólnota Odnowy w Duchu Świętym zaprasza dzieci wraz z Rodzicami na pierwsze powakacyjne spotkanie poświęcone modlitwie różańcowej "Otuleni Miłością Maryi". Spotykamy się jak zwykle w salkach kanonii, około 12.30. Warsztaty potrwają około półtorej godziny. Zachęcamy gorąco do uczestnictwa.
7. Koła Żywego Różańca zapraszają na codzienną modlitwę różańcową, we wrześniu w intencji: aby Naród polski powrócił do chrześcijańskich korzeni i troszczył się o przyszłość swojej Ojczyzny. Modlitwę w kościele prowadzą poszczególne grupy parafialne: w poniedziałek o godz. 16.30., we wtorek, środę i czwartek o godz. 18.30., w piątek o godz. 12.30., w sobotę o godz. 7.30., a w niedzielę o godz. 14.00.
8. Po długiej przerwie związanej z pandemią, nasza parafia powraca do tradycji organizacji Jubileuszu Małżeństw obchodzących rocznicę swojego ślubu. Uroczysta Msza św. w intencji Jubilatów odbędzie się w niedzielę, 22 października br. o godz. 16.00. Dostojnych Jubilatów prosimy o potwierdzenie swojego udziału w Dzięczynnej Mszy św. sprawowanej w ich intencji - w kancelarii parafialnej.
9. Msza św. w języku łacińskim ze śpiewem gregoriańskim zostanie odprawiona w niedzielę, 24 września, o godz. 20.00. Zapraszamy chętne osoby do śpiewania w scholi gregoriańskiej. Blizsze informacje u naszych organistów.
10. Galeria Dzwonnica w dniach od 1 września do 31 października br. zaprasza na wystawę fotografii Andrzeja Kryńskiego.
11. Zapraszamy na kiermasz owoców, soków i przetworów owocowych. Kiermasz odbędzie się przed dzwonnica w godz. od 09.00. do 14.00.
12. W tym tygodniu przypadają następujące święta liturgiczne:
 - w poniedziałek, 25 września, wspomnienie bł. Władysława z Gielniowa, kapłana,
 - w środę, 27 września, wspomnienie św. Wincentego a Paulo, kapłana,
 - w czwartek, 28 września, wspomnienie św. Wacława, męczennika,
 - w piątek, 29 września, święto św. Archaniołów Michała, Gabriela i Rafała,
 - w sobotę, 30 września, wspomnienie św. Hieronima, kapłana i doktora Kościoła.

Wszystkim obchodzącym w tym tygodniu imieniny, składamy życzenia błogosławieństwa Bożego i wszelkiej pomyślności w życiu osobistym i zawodowym.

**28 września 2023 r.
godz. 15.00**

przy krzyżach na ul. Obornickiej

Modlitwa koronką do Miłosierdzia Bożego o miłosierdzie dla siebie, bliskich, Ojczyzny, Kościoła i świata.

Rzymskokatolicka Parafia pw. św. Anny w Wilanowie

ul. Kolegiacka 1, 02-946 Warszawa
tel./fax 22 842 18 01
(tel. czynny w godzinach pracy kancelarii)

Kancelaria czynna:
pn., śr., pt. - godz. 16.00 - 19.00
wt., czw. - godz. 8.00 - 11.00

BNP Paribas Bank Polska SA
- Oddział w Warszawie,
ul. Konstancińska 2, 02-942 Warszawa
Nr rachunku:
87 1600 1374 1846 8491 8000 0001

www.parafiawilanow.pl
e-mail: kancelaria@parafiawilanow.pl
Facebook: @ParafiaWilanowAnna

Redakcja: ela.wrotek@gmail.com

Wydawca: Fundacja Ecclesia Villanovensis



Galeria DZWONNICA

1 września - 31 października
zapraszamy

na wystawę fotografii
Andrzeja Kryńskiego

Intencja Różańcowa Kół Żywego Różańca

od 10.09.2023 do 08.10.2023 r.

Módlmy się
za naszych przewodników do nieba,
aby z miłością i odwagą
sprawowali posługę sakramentalną
i głosili słowo Boże.